
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00288
 

DEL 15/05/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
15/05/2017

 
  

 
OGGETTO   

 

CORSO BASE DI FORMAZIONE PER OPERATORE SOCIO-SANITARIO DA SVOLGERSI A  LAGONEGRO DI CUI ALLA DGR 

BASILICATA N. 14 del 12.01.2016 E ALLA DELIBERAZIONE ASP N. 355 del 31.05.2016. -  RIPUBBLICAZIONE DELLO SCHEMA DI 

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER LA NOMINA DI ESPERTO NELL'AREA SOCIALE.

 
 

 

Struttura Proponente Innovazione, Ricerca e Formazione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso 4    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Innovazione, Ricerca e Formazione  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
15/05/2017

 

La presente diviene 
eseguibile ai sensi 
dell'art.44 della L.R. 
n.39/2001 e ss.mm.ii

 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 
pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 
approvazione 
regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSO che: 

 con DGR n. 14 del 12.01.2016 è stata autorizzata l’attivazione di n. 3 corsi da 30 
persone presso l’ASP; 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 31.05.2016: 
 --sono stati istituiti n° 3 Corsi di formazione per Operatore Socio Sanitario da 

attivare nelle sedi di Potenza, Venosa e Lagonegro autorizzati con la DGR n. 14 del 

12.01.2016  sopra richiamata giusto art. 4 comma 1, lett –a- del regolamento 

regionale per la formazione dell’operatore socio-sanitario approvato con DGR di 

Basilicata n. 654 del 15\04\2002; 

--è stato approvato l’avviso di pubblica selezione per l’ammissione ai suddetti corsi, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata n. 23 del 16.06.2016;   

 con deliberazione n. 607 del 22.09.2016 è stata approvata la graduatoria delle 

domande di partecipazione ai corsi OSS in argomento;  

 che con Deliberazione n. 842 del 19.12.2016 è stato approvato l’Avviso di selezione 

interna per la ricerca dei Direttori, degli Esperti in Area Sociale e in Area Sanitaria e 

dei Docenti per i corsi OSS di che trattasi;  

 con Deliberazione n. 98 del 23.02.2017 è stato approvato il bilancio e sono stati 

nominati i Direttori e gli Esperti in Area Sociale e in Area Sanitaria relativamente ai 

corsi OSS in argomento; in particolare è stata individuata nella persona della Dr.ssa 

Maria Tancredi l’Esperto in Area Sociale al corso OSS di Lagonegro; 

 

PRESO ATTO  della nota prot 49323 del 26.04.2017 con la quale la Dr.ssa Maria Tancredi 

rinuncia all’incarico di Esperto in Area Sociale al corso OSS di Lagonegro;  

 

ATTESO che ai sensi del Regolamento Regionale per la Formazione dell’OSS, approvato 

con DGR Basilicata n. 654 del 15.04.2002; occorre individuare la figura dell’Esperto in 

Area Sociale,  

 

RITENUTO che la scelta d tale figura debba essere determinata previa ripubblicazione 

dell’avviso di selezione interna, che viene allegato al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale, contenente i requisiti per l’affidamento dell’incarico di che 

trattasi; 

 

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Giusta la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 3/3 

 

DI RIPUBBLICARE l’avviso di selezione interna, che viene allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, contenente i requisiti per 

l’affidamento dell’incarico di Esperto in Area Sociale al corso base di Operatore Socio-

Sanitario da svolgersi nella sede formativa di Lagonegro di cui alla DGR Basilicata n. 14 

del 12.01.2016 e alla deliberazione ASP n.  355 del 31.05.2016; 

 

DI AUTORIZZARE il Dirigente della U.O.S.D. Formazione Dr.ssa Antonietta ORLACCHIO 

a dare seguito alla pubblicazione dell’avviso e agli atti successivi;  

 

 

 

 

 

 
Paolo Viola

 

L’Istruttore  
 

 

Antonietta Orlacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati p resso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


